
２０２３年（令和５年）１２月１８日 

一般財団法人 兵庫県肢体不自由児者協会 様 

 

第 50回兵庫県連合心理療育キャンプ 

副キャンプ長  福田 篤世 

（明石市立明石養護学校長） 

 

令和 5年度 兵庫県肢体不自由児者関係団体支援事業に係るお礼 

 

 寒冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は各段のご厚情を賜り、
厚く御礼申し上げます。 
 「第 50回兵庫県連合心理療育キャンプ」を令和 5年 8月 2日、3日、4日に尼崎
市立あまよう特別支援学校において実施いたしました。コロナ禍のために 4年ぶりの
開催となるとともに、日帰りでの実施となりましたが、兵庫県内の特別支援学校の児童
生徒、保護者、児童生徒の兄弟、総合指導・副総合指導・スーパーバイザーの先生方、
各特別支援学校からのトレーナー、サブトレーナー、スタッフ等、１３３名の参加をもって
無事終了いたしました。日ごとに絆が深まる参加者の様子からも、大きな成果を感じる
ことができました。 
 この度、貴財団より助成をいただきまして、ようやく「50回の記念誌・感想文集・報告
書」が完成いたしましたので、ご高覧いただけると幸いです。 
 今後も伝統ある「兵庫県連合心理療育キャンプ」に継続して取り組んでいく所存です
ので、引き続きご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。 

1 班集合写真 

 



6 班集合写真 

 
体育館での動作学習① 

 
 



体育館での動作学習② 

 

きょうだい班の活動 

 


